
r::; c-'''I'-7 .... ...... ~- 1·- L ('\p,('"' '" 
'-" . "-

" . '. 
" . . ". 

Callao, 

VISTOS: 

R·g·· .. ··· ¡lo(¡ 

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
RESOLUCION GERENCIALAl12 -2021-GRC-GGR-GRDS 

1 4 JUN. 2021 

El Informe N" 142-2021-GRC/OOBR, del 11 de junio del 2021 de la Oficina de 
Organizaciones de Base Regionales, el Informe N"40 -2021-GRC/GRDS-OOBR-JAGQ de 
fecha 11 de junio del 2021 emitido por el Especialista en Desarrollo y Población, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ordenanza Regional N" 006-2007, de fecha 16 de mayo de 2007, el 
Consejo Regional del Gobierno Regional del Callao, regula los Comités Regionales de la 
Provincia Constitucional del Callao. 

Que, con Ordenanza Regional N' 011-2011 , de fecha 14 de abril de 2011 , el Consejo 
Regional del Gobierno Regional del Callao aprueba modificar el artículo 2 de la 
Ordenanza N' 006-2007, a fin de que los Comités Regionales puedan participar como 
Agentes Participantes en los Consejos de Coordinación Regional y en el Presupuesto 
Participativo. 

Que, mediante el Decreto Supremo W 184-2020-PCM, modificado por el Decreto 
Supremo W 083-2021-PCM, Decreto Supremo W 036-2021-PCM, el Decreto Supremo W 
046-2021-PCM, el Decreto Supremo N° 058-2021-PCM y el Decreto Supremo N° 076-
2021-PCM , declara Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que 
afectan la vida de las personas a consecuencia de la COVID-19 y establece las medidas 
que debe seguir la ciudadania en la nueva convivencia social , a fin de reducir el número 
de contagiados y grave impacto en la población más vulnerable. 

~
Á~<..)7 Que, mediante Informe N' 142 2021-GRC/GRDS-OOBR la Oficina de Organizaciones de 

[3 'O O Base Regionales remite el Informe N' 40 -2021-GRC/GRDS-OOBR-JAGQ, elaborado por 
~ ~.~. el Especialista en Desarrollo y Población , donde opina se amplié el reconocimiento de las 

00" ~iI" Juntas Directivas de los Comités Regionales hasta el 31 de diciembre del 2021 , estructura 
orgánica regulada en el Artículo 4' de la Ordenanza Regional N' 006-2007 para su 
constitución , en el marco de la grave situación sanitaria que viene afrontando el país con 
motivo de la COVID-19. 

Las medidas de distanciamiento social dispuestas para luchar contra la actual pandemia 
del Covid-19, hacen imposible desarrollar las asambleas necesarias para la renovación o 
elección de los nuevos miembros de las Juntas Directivas y, por consiguiente, se está 

_c 



012 r 

cayendo en la caducidad de los mandatos, con consecuencias legales negativas para 
salvaguardar los intereses los Comités Regionales. 

Que, estando a lo expuesto y de conformidad con las atribuciones conferidas al amparo 
de lo dispuesto en la Ordenanza Regional N°0000001-2018 Ordenanza que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao. 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO: PRORROGAR, de forma excepcional, el periodo de vigencia 
señalado en el artículo Primero de las Resoluciones Gerenciales detalladas en el Anexo " 
que forma parte de la presente Resolución, hasta el 31 de diciembre de 2021, por las 
consideraciones expuestas. 

Salvo los Comités Regionales que hayan cumplido con presentar la nueva 
conformación de sus Juntas Directivas de la forma prevista . 

ARTíCULO SEGUNDO: DISPONER que los Comités Regionales deberán presentar 
la conformación de la nueva Junta Directiva conforme lo establecido en Artículo 4 ° de la 
Ordenanza Regional N° 006-2007, con 15 días de anticipación a su vencimiento. 

ARTíCULO TERCERO: ENCARGAR a la Oficina de Tramite Documentarlo y Archivo 
la notificación de la presente Resolución . 

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE 

ó. 

l ' 1'''1 "001 l! ....... "' ...... 



012 
1 4 J"" "nO-v.\. LLL 

ANEXO I 

BASES REGIONALES CALLAO 

N" Nombre de Comité Distrito Resolución N' 

1 Por Un Puerto Nuevo Callao 004-2019-GGR-GRDS 

2 Señor De Los Milagros - Carmen De La Legua 
Carmen De La Legua 

Reynoso OOS-2019-GGR-GRDS 

3 Previano Callao 006-2019-GGR-GRDS 

4 Unidos Trabajando Por El Callao Callao 007-2019-GGR-GRDS 

5 Santa Marina Sur Callao 008-2019-GG R-GRDS 

6 San Juan Macías - Callao Callao 009-2019-GGR-GRDS 

7 Bocanegra Unida Callao 010-2019-GGR-GRDS 

8 
Surf De Jorge Chávez (Siempre Unidos 

Callao 
Rompiendo Fronteras) 011-2019-GGR-GRDS 

9 Vecinos Unidos - Proyecto Pachacutec Ventanilla 012-2019-GGR-GRDS 

10 Los Girasoles Ventanilla 013-2019-GGR-GRDS 

11 La Unión Hace La Fuerza Ventanilla 014-2019-GGR-GRDS 

12 Mujeres Al Poder Ventanilla 015-2019-GGR-GRDS 

13 Fraternidad Sector 4 Callao 016-2019-GGR-GRDS 

14 Señor De Los Milagros Inca Garcilaso De La Vega Ventanilla 
0017-2019-GGR-GRDS 

15 San Judas Tadeo - Ampliación Satélite Ventanilla 0018-2019-GGR-GRDS 

16 Más Que Vencedores Mi Perú 0019-2019-GGR-GRDS 

17 Villa Emilia En Acción Mi Perú 0020-2019-GGR-GRDS 

18 Unidas En Shalon Mi Perú 0021-2019-GG R-GRDS 

19 Forjadoras De Un Nuevo Guadalupe Mi Perú 0022-2019-GGR-GRDS 

20 Confraternidad Emergente Mi Perú 0023-2019-GGR-GRDS 

21 Luchando Por Un Cambio Ventanilla 0024-2019-GGR-GRDS 

22 Siempre Unidos Ventanilla 0025-2019-GGR-GRDS 

23 Paz Y Amor 8 De Octubre Ventanilla 0026-2019-GGR-GRDS 

24 Mujeres Luchadoras Ventanilla 0027-2019-GGR-GRD5 

25 Los Portales Ventanilla 0028-2019-GGR-GRDS 

26 Sol Naciente Ventanilla 0029-2019-GGR-GRDS 

~~n ~t\ Los Ángeles De Fujimori Ventanilla 0017-2019-GGR-GRDS 

.W- 'Sector Santa Rosa Ventanilla 0031-2019-GGR-G RDS 

a::G"'~ :;~~" ,san Judas Tadeo - Agrupación Poblacional Ventanilla 0032-2019-GGR-GRDS 
de Ces ':,~ La Unión Hace La Fuerza Ventanilla 0033-2019-GGR-GRDS SO al - 31 Vecinos Unidos - Pachacutec Formalizados Ventanilla 0034-2019-GGR-GRDS 

32 Mujeres Unidas Ventanilla 0035-2019-GGR-GRDS 

33 Mujeres Triunfadoras Ventanilla 0036-2019-GGR-GRDS 

34 El Equipo Triunfador De Billy Royas Ventanilla 0037-2019-GGR-GRDS 

35 Renacer De Pachacutec Ventanilla 0038-2019-GGR-GRDS 

36 Las Emprendedoras De Pachacutec Ventanilla 0039-2019-GGR-GRDS 

37 Kiko Mandriotti Ventanilla 0040-2019-GGR-GRDS 

38 Anggie Trujillo Por Un Verdadero Cambio Ventan illa 0041-2019-GGR-GRDS 

39 Santa Rosa De Lima Ventan illa 0042-2019-GGR-GRDS 

40 Las Guerreras De Billy Rojas Ventanilla 0043-2019-GGR-GRDS 

41 Dante Mandriotti Y El Pueblo Unidos Ventanilla 0044-2019-GGR-GRDS 

42 Anngie Trujillo La Torre Ventanilla 004S-2019-GGR-GRDS 

43 Mujeres Forjadoras De José Olaya Ventanilla 0046-2019-GGR-GRDS 



012 
/"} lQ, 

44 Mujeres Luchadoras De Sol Y Mar Ventanilla 0047-2()l9,-GG'R-GRDS 

45 Las Poderosas De José María Arguedas Ventanilla 0048-2019-GGR-GRDS 

46 Juntos Por Un Buen Porvenir Ventanilla 0049-2019-GGR-GRDS 

47 Mujeres Al Progreso Ventanilla 0050-2019-GGR-GRDS 

48 Callao Para Todos Ventanilla 0051-2019-GGR-GRDS 

49 Las Luchadoras De Gissela Mandriotti Ventanilla 0052-2019-GGR-GRDS 

50 Los Emprendedores Del Mañana Ventanilla 0053-2019-GGR-GRDS 

51 San Judas Tadeo - Callao Callao 0054-2019-GGR-GRDS 

52 Sr. Cautivo La Siberia Callao 0055-2019-GGR-GRDS 

53 La Unión Ventanilla 0056-2019-GGR-GRDS 

54 Ciudadela Chalaca Callao 0057-2019-GGR-GRDS 

55 Divino Niño De La Perla La Perla 0058-2019-GGR-GRDS 

56 Señor De Los Milagros Altamar La Perla La Perla 0059-2019-GGR-GRDS 

57 Por Una Perla Mejor La Perla 0060-2019-GGR-GRDS 

58 Príncipe De Paz La Perla La Perla 0061-2019-GGR-GRDS 

59 Unidos Por La Perla Y El Callao La Perla 0062-2019-GGR-GRDS 

60 La Perla Desarrollo Y Progreso La Perla 0063-2019-GGR-GRDS 

61 Fuerza Perleña La Perla 0064-2019-GGR-GRDS 

62 Los Rosales De Santa Rosa La Perla La Perla 0065-2019-GGR-GRDS 

63 La Perla Rumbo Al Desarrollo La Perla 0066-2019-GGR-GRDS 

64 Parque Porcino Unido Ventanilla 0067-2019-GGR-GRDS 

65 Por El Cambio Callao 0068-2019-GGR-GRDS 

66 Fátima Callao 0069-2019-GGR-GRDS 

67 Vipol Callao 0070-2019-GGR-GRDS 

68 Unidas Por Un Futuro Mejor Ventanilla 0071-2019-GG R-G RDS 

69 Amigos Por Siempre Callao 0072-2019-GGR-GRDS 

70 Vecinos Unidos De San Juan Callao 0073-2019-GGR-GRDS 

71 Trabajando Unidos Por El Progreso Callao 0074-2019-GGR-GRDS 

72 Mujeres Desocupadas Del Callao Monumental Callao 
0075-2019-GGR-GRDS 

o~C.<¡ 
73 Señor De Los Milagros De Constanzo Callao 0076-2019-GGR-GRDS 

t:M Aeropuerto Unidos Callao 0077-2019-GGR-GRDS " '~B a~ Pachacutanos Luchadores Ventanilla 0078-2019-GGR-GRDS 

G".;~l' "r¡~ Sagrada Familia Bellavista Bellavista 0079-2019-GGR-GRDS 
de !~\Q /17 Siempre Unidos Proción Bellavista 0080-2019-GGR-GRDS 

78 Luchadores De Víctor Raúl Haya De La Torre Ventanilla 0081-2019-GGR-GRDS 

79 Virgen Del Carmen Ventanilla 0082-2019-GGR-GRDS 

80 La Unión Hace La Fuerza Ventanilla 0083-2019-GGR-GRDS 

81 Comité De Gestión De Nuevo Progreso Ventanilla 0084-2019-GGR-GRDS 

82 Mujeres Emprendedoras Ventanilla 0085-2019-GGR-GRDS 

83 Las Guerreras De Cono Norte Ventanilla 0086-2019-GGR-GRDS 

84 El Nuevo Porvenir Ventanilla 0087-2019-GGR-GRDS 

85 La Victoria Ventanilla 0088-2019-GGR-GRDS 

86 Comité Región Vecinos Triunfadores Ventanilla 0089-2019-GGR-GRDS 

87 Divino Niño Bellavista 0090-2019-GGR-GRDS 

88 Túpac Amaru Cuadra 1 Y Cercado De Bellavista Bellavista 
0091-2019-GGR-GRDS 

89 Puerto Nuevo Joven Y Seguro Callao 0092-2019-GGR-GRDS 

90 Los Guerreros De La Chalaca Callao 0093-2019-GGR-GRDS 

91 Comité Virgen De Guadalupe Callao 0094-2019-GGR-GRDS 



012 

92 Comité Vecinal Chucuitano Callao 0095-2019-GGR-GRDS 

93 Barrios Hermanos De 200 Millas Callao 0096-2019-GGR-GRDS 

94 Grupo Gambeta Callao 0097-2019-GGR-GRDS 

95 Márquez Fuerza Trabajo Y Bendición Callao 0098-2019-GG R-G RDS 

96 Ramón Castilla Callao 0099-2019-GG R-GRDS 

97 Bocanegra 5 Siempre Unidos Callao 0100-2019-GGR-GRDS 

98 Comando la Chalaca Callao 0101-2019-GGR-GRDS 

99 California Unida Callao 0102-2019-GGR-GRDS 

100 Colonia Unida Ventanilla 0103 -2019-GGR-GRDS 

. . "0' ~- .•. , t ·· .. " .. ..... . 
11 Jv,\ ... \.. .. 


